业报告中某些数据和结论的引述，不表明本所律师对这些数据、结论的真实性和准确性

做出任何明示或默示的保证。对本次股票发行所涉及的财务数据等专业事项，本所律师

不具备发表评论意见的资格和能力， 对此本所律师依赖具备资质的专业机构的意见对

4

该等专业问题作出判断。

为出具本法律意见书，本所律师审查了公司提供文件的复印件，核对了其中相关文

件的原件，并基于公司向本所律师作出的如下保证：公司已提供了出具本法律意见书所

必须的、真实的、完整的原始书面材料、副本材料、复印件或口头证言，不存在任何遗

漏或隐瞒；其所提供的副本材料或复印件与正本材料或原件完全一致，各文件原件的效

力在其有效期内均未被有关政府部门撤销，且于本法律意见书出具日均由其各自的合法

持有人持有；其所提供的文件及文件上的签名和印章均是真实的；其所提供的文件及所

述事实均为真实、准确和完整的。

对于出具本法律意见书至关重要而又无法得到独立的证据支持的事实，本所采取了

与相关当事人访谈、查询有关公开信息、赴相关部门独立调查等各种方式，并依据有关

政府部门或者其他有关机构出具的证明文件、公司向本所出具的说明或确认而出具本法

律意见书。

本所律师已严格履行法定职责，遵循了勤勉尽责和诚实信用原则，对公司与本次股

票发行有关的法律事实和法律行为以及本次股票发行申请的合法性、合规性进行了充分

的核查验证，保证本法律意见书中不存在虚假记载、误导性陈述及重大遗漏。

本所同意将本法律意见书作为公司本次股票发行所必备文件，随同其他申报材料上

报全国中小企业股份转让系统备案，同意公司部分或全部在有关本次股票发行的报告书

中自行引用本法律意见书的有关内容，但该引述不应采取任何可能导致对本所意见的理

解出现偏差的方式进行。

本法律意见书仅供公司本次股票发行之目的使用，除非取得本所律师的事先书面授

权，任何单位和个人不得将本法律意见书或其任何部分用作其他目的或用途。

第二节  法律意见书正文

一、本次股票发行的基本情况

（一）本次股票发行数量与价格

根据公司 2015年第四次临时股东大会审议通过的《股票发行方案》，公司拟发行股

份不超过 42,000,000 股（含 42,000,000 股），融资额不超过 126,000,000 元（含

5

126,000,000 元）。

（二）本次股票发行前后股权结构变化

本次股票发行前的股权结构、本次股票发行数量及发行后股权结构情况如下表所

示：

序号 姓名/名称

原持股数

（股）

原持股

比例

(%)

本次认购

股份数

（股）

本次认购股

份总价款

（元）

增资后总计

持股数（股）

增资后

持股比

例（%）

1 陈小郴 4,025,000 23.45%   4,025,000 19.64%

2 陈刚 2,875,000 16.75%   2,875,000 14.03%

3

北京中诚

永道投资

管理中心

（有限合

伙）

2,666,667 15.53%

2,666,667 13.01%

4

北京峥奕

嵘投资管

理有限公

司

2,530,000 14.74%

2,530,000 12.34%

5 李仙赐 2,000,000 11.65%   2,000,000 9.76%

6 王颖 1,380,000 8.04%   1,380,000 6.73%

7 赵李真 1,000,000 5.82%   1,000,000 4.88%

8 何有泉 460,000 2.68%   460,000 2.24%

9 高长春 230,000 1.34%   230,000 1.12%

10 曹跃伟   3,330,000 16.25%

合计   17,166,667 100.00% 3,330,000 9,990,000 20,496,667 100.00%

 (三)本次股票发行公司符合豁免向中国证监会申请核准股票发行的条件

《管理办法》第四十五条：“在全国中小企业股份转让系统挂牌公开转让股票的公

众公司向特定对象发行股票后股东累计不超过 200 人的，中国证监会豁免核准，由全国

中小企业股份转让系统自律管理，但发行对象应当符合本办法第三十九条的规定。”

公司本次股票发行前股东为 9名，其中包括自然人股东 7名、合伙企业股东 1名、

法人股东 1名；公司本次股票发行后股东为 10名，其中包括自然人股东 8名、合伙企

业股东 1名、法人股东 1名，股东人数累计未超过 200人。

6

综上，本所律师认为，公司本次股票发行后累计股东人数未超过 200 人，符合《管

理办法》中关于豁免向中国证监会申请核准定向发行的条件。

二、本次股票发行对象符合中国证监会及全国中小企业股份转让系统公司关于投资

者适当性制度的有关规定

根据《管理办法》第三十九条规定，“本办法所称股票发行包括向特定对象发行股

票导致股东累计超过 200 人，以及股东人数超过 200人的公众公司向特定对象发行股

票两种情形。

前款所称特定对象的范围包括下列机构或者自然人：

（一）公司股东

（二）公司的董事、监事、高级管理人员、核心员工；

（三）符合投资者适当性管理规定的自然人投资者、法人投资者及其他经济组织。